
*

o8±C .10
^ :,o5

ORDENANZA N° 138/2008

:* ■> ‘

VISTO:

El Expte. N° 4.927-MT-2008, caratiilado: “Secretaria de Hacienda y 

Administracion solicita modificacion presupuestaria” y;

CONSIPERANPO:

Que a traves de dichas actuaciones la Secretaria de Hacienda y 

Administracion Cont. Maria Amelia Flores solicita una reasignacion de saldos presupuestarios 

de partidas de sueldos, en los que se refiere al Departamento Ejecutivo, IPV y SEOS.

Que en las partidas de personal del H.C.D., es indispensable un refiierzo 

presupuestario, pues se ha producido un aumento en los sueldos del personal escalafonado, 

establecido por paritarias.

Que ademas de ha producido un aumento en el personal del H.C.D., 

fuera de escalafon, por encontrarse sujetos a porcentajes del sueldo del Intendente, y este con 

respecto al Gobemador; y se ha producido un aumento en los porcentajes respecto del Sr. 

Intendente.

Que para asegurar cumplir con los salaries del personal municipal, 

hasta fin de ano, es necesaria una revision para el ultimo trimestre.

Que el Departamento Ejecutivo considera conveniente atender lo 

requerido por la Secretaria de Hacienda y Administracion, por lo cual se eleva a consideracion 

del H.C.D., el presente Proyecto de Ordenanza.

Por ello y en uso de sus facultades

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE TUPUNGATO

ORPENA

ARTICULO 1); Modifiquese el Presupuesto Municipal 2008 en sus Partidas:

a) DISMINIJYASE el credito de las siguientes Partidas, por el importe que se indica:
DEPARTAMENTO EJECUTIVO
4. Erogaciones Corrientes 
4.1 Operacion
4.1.1. Personal
4.1.1.1. Personal Permanente
4.1.1.1.5. Suplementos Varios 
4.1.1.1.8. Asignacion Familiar

$ 820.000,00 
$ 52.000,00

$ 872.000,00
4.1.1.2. Personal Temporario
4.1.1.2.5. Suplementos Varios $ 100.000.00 $ 100.000,00

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
4.1. Operacion
4.1.1. Personal 
4.L1.1. Personal Permanente
4.1.1.1.5. Suplementos Varios 
SEOS
4.1. Operacion
4.1.1.2. Personal Temporario
4.1.1.2.10. Adicionales no remunerativos y/o bonificables $ 91.000,00

$ 70.000,00$ 70.000.00

$ 91.000,00



1 TOTAL DISMINUCIONES $ 1.133.000,OOl

b) AUMENTESE el credito de las siguientes Partidas, por el importe que se indica:

Departamento Eiecutivo
4. Erogaciones Corrientes 
4.1 Operacion
4.1.1. Personal
4.1.1.1. Personal Permanente
4.1.1.1.1. Asignacion de la Clase
4.1.1.1.2. Bonificacion por antigiiedad 
4.1.1.1.4. Bonificacion por Mayor Dedicacidn
4.1.1.1.6. Suplemento por Riesgo
4.1.1.1.7. Sueldo Anual Complementario 
4.1.1.1.9. Bonif. por Titulo y/o Resp. Profesional 
4.1.1.1.11. Contribucion Jubilatoria

$ 180.000,00 
$ 69.000,00 
$ 60.000,00 
$ 5.000,00
$ 180.000,00 
$ 18.000,00 
$ 40.000.00 $ 552.000,00

4.1.1.2. Personal Temporario
4.1.1.2.1. Asignacion de la Clase
4.1.1.2.4. Bonificacion por Mayor Dedicacion
4.1.1.2.7. Sueldo Anual Complementario
4.1.1.2.9. Bonif. por Titulo y/o Resp. Profesional

$ 16.000,00 
$ 17.000,00 
$ 2.000,00 
S 5.000.00 $ 40.000,00

HONORABLE CONCEJO DEL IBERANTE
4.1. Operacion
4.1.1. Personal
4.1.1.1. Personal Permanente
4.1.1.1.1. Asignacion de la Clase
4.1.1.1.7. Sueldo Anual Complementario
4.1.1.1.11. Contribucion Jubilatoria
4.1.1.1.12. Contribucion para Obra Social

$ 380.000,00 
$ 62.000,00 
$ 27.000,00 
$ 26.000.00 $ 495.000,00

I.P.V.
4. Erogaciones Corrientes 
4.1 Operacion
4.1.1. Personal
4.1.1.1. Personal Permanente
4.1.1.1.1. Asignacion de la Clase
4.1.1.1.7. Sueldo Anual Complementario
4.1.1.1.11. Contribucion Jubilatoria
4.1.1.1.12. Contribucion para Obra Social

$ 15.000,00 
S 2.000,00 
$ 2.500,00
$ 500.00 $ 20.000,00

S.E.O.S.
4. Erogaciones Corrientes 
4.1 Operacion
4.1.1. Personal
4.1.1.2. Personal Temporario
4.1.1.2.1. Asignacion de la Clase
4.1.1.2.7. Sueldo Anual Complementario

$ 20.000,00 
$ 6.000.00 $ 26.000,00

TOTAL AUMENTOS $ 1.133.000,00

AKTlCULO 2): Facultese al Departamento Ejecutivo a realizar los cambios determinados 

los Articulos precedentes.
ARTlCULO 3): Comum'quese, publiquese, cumplase, dese al Libro de Orde 

el Digesto del H.C.D. y archivese.

Dada en la Sala de Sesiones, a dieciseis dias del mes de octubre del ano dos mil ocho.

en

nanzas, insertese en

• "■'•OLorr?
j.C.O

I'UPUiMCJAW
DEL



Tupungato, 14 de octubre de 2.008.

INFORME DE COMISIGN:

La Comision de H. y Presupuesto aconseja al Cuerpo aprobar el siguiente:

PROYECTO DE ORPENANZA

VISTO: El Expte. No4.927-MT-2008, caratulado: “Se- 
cretaria de Hacienda y Administration solicita modification presupuestaria”, y;

CONSIPERANDO: Que a traves de dichas actuaciones 

la Secretaria de Hacienda y Administracion Cont. Maria Amelia Flores solicita una reasignacion de 

saldos presupuestarios de partidas de sueldos, en los que se refiere al Departamento Ejecutivo, IPV y 

SEOS.

Que en las partidas de personal del H.C.D., es indispen­

sable un refuerzo presupuestario, pues se ha producido un aumento en los sueldos del personal esca- 

lafonado, establecido por paritarias.

Que ademas de ha producido un aumento en el personal 

del H.C.D., fiiera de escalafon, por encontrarse sujetos a porcentajes del sueldo del Intendente, y este 

con respecto al Gobernador; y se ha producido un aumento en los porcentajes respecto del Sr. Inten­

dente.
Que para asegurar cumplir con los salaries del personal 

municipal, hasta fin de ano, es necesaria una revision para el ultimo trimestre.
Que el Departamento Ejecutivo considera conveniente 

atender lo requerido por la Secretaria de Hacienda y Administracion, por lo cual se eleva a conside- 

racion del H.C.D., el presente Proyecto de Ordenanza
Por ello y en uso de sus facultades

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE TUPUNGATO

ORDENA

ARTICULO U: Modifiquese el Presupuesto Municipal 2008 en sus Partidas:

se indica:a) DISMINUYASE el credito de la siguiente Partida, por el importe que

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

4. Erogaciones Corrientes 

4.1 Operation

4.1.1. Personal
4.1.1.1. Personal Permanente

4.1.1.15. Suplementos Varies 

4.1.1.1.8. Asignacion Familiar

J
$ 820.000,00 

S 52.000.00
$ 872.000,00

4.1.1.2. Personal Temporario

4 1.1.2.5. Suplementos Varies $ 100.000,00S 100.000.00

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE



4.1. Operacion

4.1.1. Personal

4.1.1.1. Personal Permanente

4.1.1.1.5. Suplementos Varies 

SEOS

4.1. Operacion 

4.1.1.2. Personal Temporario
4.1.1.2.10. Adicionales no remunerativos y/o bonificables $ 91.000,00

$ 70.000,00S 70.000.00

$ 91.000.00

$ 1.133.000,00I TOTAL DISMINUCIONES

b) AUMENTESE el credito de la siguiente Partidas, por el importe que se indica:

Denartaniento Eiecutivo

4. Erogaciones Corrientes 

4.1 Operacion

4.1.1. Personal

4.1.1.1. Personal Permanente

4.1.11.1. Asignacion de la Clase

4.11.1.2. Bonificacion por antiguedad 

4.1.1.14. Bonificacion por Mayor Dedicacion 

4.11.1.6. Suplemento por Riesgo

4.1.1.1.7. Sueldo Anual Complementario

4.1.1.1.9. Bonif. por Titulo y/o Resp. Profesional

4.1.1.1.11. Contribucion Jubilatoria

$ 180.000,00 

$ 69.000,00 

$ 60.000,00 

$ 5.000,00

$ 180.000,00 

$ 18.000,00 

$ 40,000,00 $ 552.000,00

4.1.1.2. Personal Temporario

4.1.1.21. Asignacion de la Clase

4.1.1.2.4. Bonificacion por Mayor Dedicacion

4.1.1.2.7. Sueldo Anual Complementario

4.1.1.2.9. Bonif. por Titulo y/o Resp. Profesional

$ 16.000,00 

$ 17.000,00

$ 2.000,00 

$ 5,000.00 $ 40.000,00

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTF

4.1. Operacion

4.1.1. Personal

4.1.1.1. Personal Permanente

4.1.1.11. Asignacion de la Clase 

41.1.1.7. Sueldo Anual Complementario

4.1.1.1.11. Contribucion Jubilatoria

4.1.1.1.12. Contribucion para Obra Social

$ 380.000,00 

$ 62.000,00 

$ 27.000,00 

$ 26,000.00 S 495.000,00

I.P.V.



-
V



4. Erogaciones Corrientes 

4.1 Operacion

4.1.1. Personal
4.1.1.1. Personal Permanente
4.1.1.1.1. Asignacion de la Clase 

41.1.1.7. Sueldo Anual Complementario

4.1.1.1.11. Contribucion Jubilatoria

4.1.1.1.12. Contribucion para Obra Social

$ 15.000,00

$ 2.000,00 

$ 2.500,00

$ 500.00 $ 20.000,00

S.E.O.S.

4. Erogaciones Corrientes 

4.1 Operacion

4.1.1. Personal
4.1.1.2. Personal Temporario

41.1.2.1. Asignacion de la Clase

4.1.1.2.7. Sueldo Anual Complementario

$ 20.000,00

$ 6,000,00 $ 26.000,00

$ 1.133.000,00TOTAL AUMENTOS

ARTICULO 2): Facultese al Departamento Ejecutivo a realizar los cambios determinados en los 

Articulos precedentes.

ARTlCULO 31: De forma

/

GUSIAVO AGWIERA
Conccjaf

H.C.D. Tuputigato

PA^CUA*. . . .. 
CONCEJAL JUSV.'C/ALISTA 

-RENTE PARA LA VICTORIA 
H C D TUPUNGATO

MUSERE
fOW^JAL Oil MO C RATA 
/N.C.D. TUPUNGATO

Tgto.H C D.

|H, IG'&
/......... /-

f i n t r •'1 
: S L ; ' 

H O -A .

r E C I B I O


